



Pakistan Electronic Media Regulatory Authority

Government of Pakistan

INVITING APPLICATIONS FOR GRANT OF SATELLITE TELEVISION BROADCAST STATION LICENCES

Pakistan Electronic Media Regulatory Authority (PEMRA) invites applications under Section 19 of the PEMRA Ordinance 2002 (as amended by PEMRA (Amendment) Act 2007) from the companies (registered under Companies Ordinance 1984) interested in establishing & operating commercial satellite TV broadcast stations in Pakistan in the following categories:

(1) News & Current Affairs, (2) Entertainment (dramas, movies, kids, music, cooking etc.) (3) Sports, (4) Education (Commercial) (including science & technology, travel & tourism, environment etc.), (5) Agriculture, (6) Health and (7) Regional Language.

The eligibility criteria, application form alongwith documents required, base prices, number of licences to be issued in each category and bidding procedure is available on PEMRA website (www.pemra.gov.pk).

The applicant company shall submit application along with processing fee of **Rs. 200,000/-** (non-refundable) in the form of Demand Draft or Pay Order drawn in favor of PEMRA. The complete applications along with required documents must reach the address given below before closing hours (i.e. 1700 hours) on **25th January, 2019**. Companies which applied for the grant of satellite TV licences in pursuance of advertisement dated **10th June, 2018** also need to apply afresh, however, they will not be required to submit processing fee of **Rs. 200,000/-** and the one already deposited will be adjusted against the same.

Short listed applicant companies shall be invited to participate in the bidding process for the award of satellite TV broadcast station licence at a date and time to be given by the Authority.

The submission of applications or short listing shall not establish any right or claim of any applicant company what so ever for grant of licence. Licenses shall only be granted to successful bidders after completion of all legal requirements. The Authority reserves the right to accept or reject all or any application in the light of PEMRA laws, Rules & Regulations by recording reasons in writing.

DIRECTOR GENERAL LICENSING (BROADCAST MEDIA) PEMRA HEADQUARTERS,

4th Floor, Mauve Area, G-8/1, Islamabad.

Phone No. 051-9107151, 9107117 Fax No. 051-9107165

www.pemra.gov.pk

پاکستان الیکٹرانک میڈیا ریگولیشن اتھارٹی



حکومت پاکستان

درخواستوں کی طلبی

برائے سٹیلائٹ ٹیلی ویژن براڈکاسٹ اسٹیشن لائسنس

پاکستان الیکٹرانک میڈیا ریگولیشن اتھارٹی (پیمرا) کو پیمرا آرڈیننس 2002 (پیمرا کی جانب سے ترمیم شدہ (ترمیمی) ایکٹ 2007) کے سیکشن 19 کے تحت پاکستان میں درج ذیل کمیٹی کے کمرشل سٹیلائٹ ٹی وی براڈکاسٹ اسٹیشنز کے قیام اور چلانے کی خواہش رکھنے والی (کمپنیز آرڈیننس 1984 کے تحت رجسٹرڈ) کمپنیوں سے درخواستیں مطلوب ہیں۔

(1) نیوز اینڈ کمنٹ افیئرز (2) انٹرنیٹمنٹ (ڈرامے، فلمیں، بچوں، میوزک، کھانا پکانے وغیرہ کے پروگرام) (3) سپورٹس (4) تعلیم (کمرشل) (بشمول سائنس و ٹیکنالوجی، سیروسیاحت، ماحول وغیرہ) (5) ایگریکلچر (زراعت) (6) ہیلتھ اور (7) علاقائی زبانیں

معیار اہلیت، درخواست فارم مع مطلوبہ دستاویزات کی تفصیل، بنیادی قیمت، ہر کمیٹی میں جاری کیے جانے والے لائسنسوں کی تعداد اور بولی کا طریقہ کار پیمرا کی ویب سائٹ: www.pemra.gov.pk پر دستیاب ہے۔

درخواست گزار کمپنی اپنی درخواست مبلغ -/200,000 (ناقابل واپسی) کی پراسیسنگ فیس بشکل ڈیمانڈ ڈرافٹ یا پے آرڈر بحق پیمرا کے ساتھ جمع کرائیں۔ مطلوبہ دستاویزات کے ہمراہ مکمل درخواستیں 25 جنوری، 2019 کو اوقات کار کے اختتام (یعنی 05:00 بجے) تک نیچے درج پتہ پر پہنچ جانی چاہئیں۔ 16-6-2018 کو شائع شدہ اشتہار کے مطابق سٹیلائٹ ٹی وی لائسنس کے حصول کیلئے درخواستیں جمع کرانے والی کمپنیوں کو بھی دوبارہ درخواستیں جمع کرانا ہوگی، تاہم، انہیں پراسیسنگ فیس کے طور پر -/200,000 روپے فراہم کرنے کی ضرورت نہیں اور جن کمپنیوں نے پہلے ہی یہ رقم جمع کرادی انکی رقم ایڈجسٹ کر لی جائے گی۔

سٹیلائٹ ٹی وی براڈکاسٹ اسٹیشن لائسنس کے اجراء کیلئے شارٹ لسٹڈ درخواست گزار کمپنیوں کو بولی کے عمل میں شرکت کی دعوت اتھارٹی کی جانب سے فراہم کردہ تاریخ اور وقت کے مطابق دی جائے گی۔ درخواستوں کا جمع کرانا یا شارٹ لسٹنگ کسی بھی درخواست گزار کمپنی کو سٹیلائٹ ٹی وی لائسنس کے اجراء کا حق یا دعویٰ کا مستحق نہیں قرار دیتا۔

لائسنس کا اجراء کامیاب بولی دہندگان کو تمام قانونی لوازمات پورا کرنے کے بعد عمل میں لایا جائے گا۔

اتھارٹی پیمرا قوانین، رولز اینڈ ریگولیشنز کی روشنی میں کسی ایک یا تمام درخواستوں کی منظور یا مسترد کرنے کا حق تحریری وجوہات کے بیان پر محفوظ رکھتی ہے۔

ڈائریکٹر جنرل لائسنسنگ (براڈ کاسٹ میڈیا) پیمرا ہیڈ کوارٹرز

4th فلور، ماڈو ایریا، G-8/1، اسلام آباد،

فون: 051-9107151, 9107117 فیکس: 051-9107165